

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with 5 columns: Prenumerata wnosząca, rocznicę, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes subscription rates for various regions and single copies.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Listy reklamacyjne nie przyjmujemy.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Dr. Fryderyk Zoll.

Jeżeli p. Kazimierz Bartoszewicz nie dał nam żadnego programu, a barwę swoją polityczną w tak wątpliwej wartości podał określenie, jak „że jest umiarkowany, a nawet bardzo umiarkowany“...

wność, że jest dla interesów miejskich nieprzychylny, często wręcz wrogi i szkodliwy. Wybierając p. Bartoszewicza, tracimy jeden posterunek w Sejmie...

Dotąd panowie konserwatyści bogdaj przy wyborach starali się okazać pewien szacunek dla opinii wyborców krakowskich...

Gdyby gdzieś w Czechach lub Austrii Niższej, czy Wyższej, w mieście o takiej liczbie mieszkańców, jak Kraków, ogłoszono kandydaturę w sposób obecnie u nas przez przyjaciół p. Zolla praktykowany...

Tutaj nie idzie zresztą o formę, lecz o rzecz wielkiej wagi; nie dosć jest bowiem wyborcom dowiedzieć się tego, co kandydat za stosowne uznaje powiedzieć, lecz oni mają prawo zapytać go o to, co oni chcą wiedzieć...

Jest to zapłata, jaka Kraków otrzymuje za wybór dra Jordana. Ten przedstawił się jeszcze wyborcom, ale już na uchwałę publicznego zgromadzenia, aby zwołał sejmik relacyjny...

w sprzeczności z opinią wyborców, — to po cóż drugiego kandydata stawiać na publicznym zgromadzeniu? Za wiele byłoby zaszczytu dla wyborców krakowskich!

Wnioskując z tego, co Czas podał nam z mowy kandydatki dra Zolla, wygłoszonej w piątek w sali Towarzystwa Ubezpieczeń przed kilkoma wyborcami...

Niechże szanujący honor obywatelski wyborcy Krakowa zastanowią się dobrze nad następnymi wyborami dra Fryderyka Zolla...

Dr. August Sokołowski.

Cokolwiekby ktoś przeciwko kandydaturze dra Augusta Sokołowskiego miał do powiedzenia, to chyba przynajmniej musi, że jawności w stosunkach z wyborcami nie bał się nigdy...

Choćby więc przeciwko temu lub owemu twierdzeniu p. Sokołowskiego, danemu wśród gradu interpelacji i piekielnej wrzawy galerii na sobotnim zgromadzeniu, ktoś zarzut podniósł, toż chyba każdy, z obecną sytuacją liczący się obywatel przynajmniej powinien...

Korespondencyja „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 27 października.

z tak wielkim napięciem oczekiwaną dyskusja polityczna, przy uchwaleniu funduszu dyspozycyjnego, rozpoczęła się dziś w komisji budżetowej i jakkolwiek jej nie skończono...

brzmiała wogólnie, jak z góry obmyślana odpowiedź na znane pytania. Ze stanowiska obecnego gabinetu ununacye hr. Badienego mają tę wielką zaletę, że umiarkowanym żywiołom z lewicy, które czescy Niemcy prą w opozycję...

W dyskusji role były bardzo zręcznie rozdzielone. Pierwszy przemawiał umiarkowany p. Beer, interpelując rząd, czy ma zamiar wprowadzić zmiany pod względem konfesyjnym...

Hr. Badien i na wszystkie pytania odpowiedział wymijająco, — powiedział szczerze — nie odpowiedział weale. Panowie Hallwich i Russ, będąc więc mogli i nadal pozostać w opozycji...

Przemówienie hr. Badienego, jak już w wstępie wspominałem, zawierało wiele rzeczy, które znalazł można w dawniejszych przemówieniach obecnego premiera...

Wszystkie stronnictwa w równej mierze będą niezadowolone. Niemniej jednak oświadczenie dzisiejsze hr. Badienego w obecnej chwili było bardzo zręczne...

Rosya wobec trójprzymierza.

Nowoje Wremia pisze w ostatnim numerze: W prasie zachodnio-europejskiej pojawiły się pogłoski o możliwości rozbiecia się trójprzymierza. Dzienniki angielskie prawią o tem, że Austro-Węgry niezadowolone są z Niemiec...

Jako znamienity objaw chwili, pogłoski te mają ważne znaczenie. Okazuje się z tego, jak wielkie wrażenie zrobiły wypadki „rosyjskiego tygodnia“ we Francji...

obwiezienu po ulicach miasta z tablicami czarnymi na pierśiach, na których można było czytać napis złomyszlennik.

W kilkanaście dni powitałem Tobolsk. — Apollin Hofmajster pojechał na linię orenburską do Orska.

W maju przywieźli z Warszawy Zochowski, profesora, który, również, jak ja, był skazany na lat 10 do robot, następnie w początkach lipca przybyli: Dominik Chodakowski i Aleksander Czerwiński...

W Tobolowie przebywałem do roku 1845 i pod jesień dopiero za staraniem ojca wróciłem do powiatu brzeskiego...

1) Szymon Tokarzewski w 34 roku życia rozpoczął termin u szewca, obecnie ma własny sklep z obuwiem kobiecym w Warszawie.

umocnienie związku Francji z Rosją nie skłoni jeszcze Austro Węgier ani Włoch do oderwania się od Niemiec.

Obecnie zresztą trójprzymierze, wobec istniejącej sytuacji międzynarodowej straciło pierwotny charakter dominujący i nie ludzi się już nadzieja, iżby mogło kierować biegiem spraw międzynarodowych wyłącznie ze stanowiska egoistycznych interesów trzech państw...

Węzły te podtrzymują takie ugrupowanie mocarstw, które pozwala zarówno Włochom, jak i Austro-Węgrom zajmować dosyć wpływe stanowisko w obecnym „koncertie“ mocarstw kontynentalnych.

Niepodobna się spodziewać rychłego rozbiecia się trójprzymierza i nie ma co liczyć na to. — A nawet, prawdę powiedziawszy, warunki obecnej sytuacji ułożyły się w taki sposób...

Istniejące porozumienie mocarstw kontynentalnych w sprawach wschodnich ma za podstawę właśnie przywództwo Niemiec w trójprzymierzu. Tylko wpływ Berlina może ochronić Wiedeń i Rzym od zakusów Anglii...

O przyszłości nie ma co mówić. Na razie chodzi o zadowalającą, choćby tylko czasowe uregulowanie najbliższej przyszłości państwa otto-mańskiego. Do czasu trzeba unikać wszystkiego...

Sytuacja, która wytworzą dla Austro-Węgier i Włoch potrzebę trzymania się Niemiec i odpychania od siebie podseptów Anglii...

W Tytuł Nowoje Wremia. Znamienity to sposób oceniania obecnej sytuacji. Rosya nie pragnie rozbiecia się trójprzymierza...

Wspomnienia Sybiraka.

(Pamiętniki Józefa Bogusławskiego).

SŁOWO WSTĘPNE.

Autor pamiętników, dotąd nigdzie drukiem nie ogłoszonych, Józef Bogusławski, znany jest z dziełow martyrologii polskiej. Już w roku 1838, po ukończeniu studiów w Dorpacie...

Pamiętnik, który mamy przed sobą, obejmuje w głównej części czas pobytu Bogusławskiego na Syberii. Obrazy gromą przejmujące, całe piekło cierpienia i katuszy, skreślił nieszczęśliwy więzieni stanu z podziwienia godnym spokojem...

skąd dla poratowania zdrowia udał się do Karlsbadu, gdzie też zaczął pisać swoje pamiętniki. W powrocie umarł, jak się zdaje, w r. 1857, w Częstochowie.

I. (Pobyt w Tambowie. — W Wilnie pod przejazdem. — W Tobolsku. — Spotkanie z kolegami).

Od kilku tygodni bawię w Karlsbadzie. Przybyłem tu, aby zdrowie moje, długim cierpieniem nadwątlone, pokrzepić, przekonany jednak jestem, że to wszystko napróżno! Trzeba umierać! — Nim to nastąpi, choć, bracia moi, podać do wiadomości waszej wszystko to, czegoż wspólnie z innymi doświadczyłem...

Kiedy s. p. Szymon Konarski rozpoczął działania na Litwie, ja byłem młodym wówczas człowiekiem; byłem w Dorpacie na uniwersytecie, a ponieważ należałem do związku, uwięziono mnie, bito, słowem przechodziłem wszystkie stopnie męki...

W Tobolowie przebywałem do roku 1845 i pod jesień dopiero za staraniem ojca wróciłem do powiatu brzeskiego, aby odjechać do rodzinną strzechę.

W Tobolowie przebywałem do roku 1845 i pod jesień dopiero za staraniem ojca wróciłem do powiatu brzeskiego, aby odjechać do rodzinną strzechę.

Wiecie wasz wpatnienia, co to była za sprawa, o szczegóły zapytając Jana Rhóra, któregoście do nas przysłali.

szewcem), Cyrylach Akord (mieszka gdzieś w Augustowskiem), August Karasiński (na wsi około Demblina) i Michał Korzeniowski (wrocił napowrót do Irkucka).

Dalej przywieźli Józefa i Karola Rudnickich (pierwszy w rok po przyjeździe został uwolniony i wrócił z Krasnojarska, gdzie był na osiedzeniu...

Grzegorzewski ze sprawy krakowskiej przywieziony do cytadeli, siedział rok prawie, poczem wypuszczony dla braku dowodów, miał jednak pozostać w Warszawie...





